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DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 
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OGGETTO: Pagamento indennita sostitutiva e ferie non godute dipendente matr. n.7030 

Dirigente Medico dispensato in data 02.02.2022 
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EJ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio. 

I] Responsabile del procedimento 

(Sig.ra Lucia Oddo) 

secr Oools 

II Responsabile Posizione Organizzativa 

(Dr.ssa Maria Musso) 

a / 
Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 

(Dr.ssa M. Lilisg/Curti) 
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U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2022 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

cA 
Budget assegnato anno 2022 

(euro) Provvedimento NON assox:: 
a budget aziendale infors: 

Si riscontra la corretta correlaziOne tra gli 
effetti contabili consegue alla parte 

dispositiva del presente Aatto e i valori 

economici e/o _ patr{moniali registrati 
nell’apposito applicativo amministrativo- 
contabile di gestione/del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata 

“TI Direttore dell "U.O.C. 

UE 

Il Responsabile 
del progedimento 

» del mese di 
= i \ * . 

Leb lew _, nei locali della Sede 

Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, if Direttore General Dott. Roberto Colletti, nominato con D.P. 
—H. Xu \ 

L’anno duemilaventidue il giorno _\ lp WA on H ) 

n.195/Serv.1/S.G. del 04/04/2019, assistito day 
VA 

ML (, quale segretario verbalizzante 

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 

o3ree nu 



ll Direttore U.O. Risorse Umane: 

Vista la determina n.37/ARU del 08.02.2022, con la quale il dipendente matr. 7030 con la qualifica di 

Dirigente Medico veniva dispensato dal servizio in quanto non idoneo permanentemente ed in modo 
assoluto al servizio come dipendente di Amministrazione pubblica, ai sensi dell’ex art.55 octies D.Leg. 
165/2001, dal 02.02.2022; 
VISTO I art. 24 comma 3 del C.C.N.L. 94/97 della Dirigenza Medica che, nel caso in questione, prevede la 

possibilita ¢ précedere alla risoluzione del rapporto di lavoro corrispondendo al dipendente l'indennita 
sostitutiva del’ preSvviso, pari a mesi 12 di contribuzione; 

Visto l'art.145 comma 3 del DPR 461/01 che prevede, in conformita all’accertamento sanitario di inidoneita 

assoluta a qualsiasi impiego e mansione della Commissione, che I'Amministrazione proceda entro 30 giorni 

dalla ricezione del verbale della medesima, alla risoluzione del rapporto di lavoro; 

Vista l'istanza prot. n. del con la quale il dipendente matr. n.7030 richiede il pagamento delle ferie non 

godute in quanto impossibilitato ad usufruirne per motivi di salute, fino alla data della dispensa dal servizio; 

Visto il prospetto contabile, che fa parte integrante del presente provwvedimento, dal quale si evince in modo 

dettagliato che il dipendente é stato assente dal servizio per motivi di ricovero ospedaliero o convalescenza 
e, pertanto, non ha potuto usufruire delle ferie; 

Visto il prospetto relativo alle ferie non godute nell'anno 2021, che ammontano a gg.32 per un importo 
complessivo di € 5.946,24 e gg.3 nell'anno 2022 per un importo complessivo di € 557,46; 
Ritenuto pertanto, di dover  corrispondere aall'ex dipendente matr. 7030 la somma lorda di € 

66.892,92 quale indennita sostitutiva del preavviso e di € 6.503,70 a titolo di pagamento delle ferie non 

godute negli anni 2021 e 2022; 
Ritenuto di munire il presente atto della clausola di esecuzione immediata; 

Preso atto che l'intera documentazione citata nel presente provvedimento, in originale, é custodita agli atti 

dell'Ufficio Pensioni dell'U.O.C. Risorse Umane; 

Dato atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta 
alla normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il ser- 
vizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 de! D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 no- 
vembre 2012 n. 190 — “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita 

nella pubblica amministrazione” — nonché nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della preven- 

zione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE di 

per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, 

- CORRISPONDERE all’ ex _ dipendente matr. 7030 la somma_lorda di € 66.892,92 quale 
indennita sostitutiva del preavviso, a seguito di dispensa dal servizio ai sensi dell'ex art.55 octies 

D.Leg. 165/2001, a decorrere dal 02.02.2022. 

- PRENDERE ATTO che il costo di € 66.892,92 quale indennita sostitutiva del preavviso, da imputare 

sulconto 2.04.11.03.1501, grava sul bilancio d’esercizio dell’anno 2022. 

- PRENDERE ATTO che il costo di € 15.920,52 a titolo di CPS Azienda da imputare sul conto 
5.05.02.01.0501, grava sul bilancio d’ esercizio dell’anno 2022. 

- PRENDERE ATTO che il costo di € 5.685,90 a titolo di IRAP, da imputare sul conto 
9.01.01.01.0101, grava sul bilancio d’ esercizio dell’anno 2022. 

- CORRISPONDERE all ex _ dipendente maitr. n. 7030 la somma lorda di € 6.503,70 a titolo di 

pagamento delle ferie non godute negli anni 2021 e 2022. 

- PRENDERE ATTO che il costo di € 6.503,70 quale rimborso ferie non godute fino alla data della 
dispensa, da imputare sul conto 2.04.11.03.1501, grava sul bilancio d’esercizio dell’anno 2022. 

- PRENDERE ATTO che il costo di € 1.547,89 a titolo di: CPS Azienda da imputare sul conto 
5.05.02.01.0501, grava sul bilancio d’ esercizio dell’anno 2022. 

- PRENDERE ATTO che il costo di € 552,83 a titolo di IRAP, da imputare sul conto 9.01.01.01.0101, 

grava sul bilancio d’ esercizio dell’anno 2022. 

- EFFETTUARE a mezzo CED le dovute trattenute fiscali e previdenziali sulle superiori somme. 

- DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 53 p.7 L.R. 

n.30/93 in considerazione della tipologia dell’indennita stessa; 

- DARE ATTO che la spesa connessa al presente provvedimento non é in atto oggetto di gestione e 
monitoraggio informatico nell’ambito dell’applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti 

che gli oneri connessi all’esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella 
complessiva programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta



dall’Azienda nei propri atti di programmazione e previsione economica. 

- CURERA’ lesecuzione e la notifica al destinatario del presente provvedimento lArea Risorse 

Umane. , 

Il Direttore U.O.C. 

Dr.ssa M. Lis rti 

99 Fy Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole.dal 

iA 
IL DIRETTOR 

Dott. Sa 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Roberto Colletti 

( 

Va ~ “Il Segretario verbalizzante 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/1 1/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno 7 7 FEB. 2022 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: — 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

[]  Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

L] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

[] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

ay IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 

Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che Il’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


